
VCD-Fahrplan 301  Bad Krozingen – Breisach – Neuf-Brisach – Colmar und zurück (Gesamtverkehr)

gültig ab dem 15.12.2024
Verkehrskette: Bus 400 (vorm. 309; Richtung Breisach) – Bus R26 / 68R026 (vorm. 1076; Richtung Colmar)

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl
Staufen, Bf. Zug S3 ab 05:16 06:43 07:43 halb- 08:43 halb- 10:43 halb- 12:43 13:43 halb- 15:43 halb- 16:43 halb- 18:43 halb- 19:43
Bad Krozingen, Bf. an 05:23 06:50 07:50 stdl. 08:50 stdl. 10:50 stdl. 12:50 13:50 stdl. 15:50 stdl. 16:50 stdl. 18:50 stdl. 19:50
Bad Krozingen, Bf. Bus 400 ab 06:10 07:10 08:10 09:10 stünd- 11:10 stünd- 13:10 14:10 stünd- 16:10 17:10 stünd- 19:10 20:10
Breisach, Bf. an 06:30 07:30 08:30 09:30 lich 11:30 lich 13:30 14:30 lich 16:30 17:30 lich 19:30 20:30
Breisach, Bf. Bus R26 ab 06:45 08:05 09:05 10:05 12:05 13:35 15:05 17:05 18:05 19:35 21:05
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 06:59 08:19 09:19 10:19 12:19 13:49 15:19 17:19 18:19 19:49 21:19
Colmar, Théâtre (Zentrum) 07:33 08:53 09:53 10:53 12:53 14:23 15:53 17:53 18:53 20:23 21:53
Colmar, Bf. an 07:38 08:58 09:58 10:58 12:58 14:28 15:58 17:58 18:58 20:28 21:58

Colmar, Bf.svorplatz Bus R26 ab 05:40 07:00 08:00 09:00 11:00 12:00 14:00 16:00 17:00 18:00 19:10
Colmar, Théâtre (Zentrum) 05:45 07:05 08:05 09:05 11:05 12:05 14:05 16:05 17:05 18:05 19:15
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 06:20 07:40 08:40 09:40 11:40 12:40 14:40 16:40 17:40 18:40 19:50
Breisach, Bf. an 06:36 07:56 08:56 09:56 11:56 12:56 14:56 16:56 17:56 18:56 20:06
Breisach, Bf. Bus 400 ab 07:31 08:31 09:31 10:31 stünd- 12:31 13:31 stünd- 15:31 stünd- 17:31 18:31 19:31 20:31
Bad Krozingen, Bf. an 07:52 08:52 09:52 10:52 lich 12:52 13:52 lich 15:52 lich 17:52 18:52 19:52 20:52
Bad Krozingen, Bf. Zug S3 ab 08:08 09:08 halb- 10:08 halb- 11:08 halb- 13:08 halb- 14:08 halb- 16:08 halb- 18:08 19:08 20:08 21:08
Staufen, Bf. an 08:15 09:15 stdl. 10:15 stdl. 11:15 stdl. 13:15 stdl. 14:15 stdl. 16:15 stdl. 18:15 19:15 20:15 21:15

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl
Staufen, Bf. Zug ab 08:43 10:43 halb- 13:43 halb- 16:43 halb- 18:43 19:43 08:43 09:43 stünd- 11:43 stünd- 15:43 stünd- 17:43 stünd-
Bad Krozingen, Bf. an 08:50 10:50 stdl. 13:50 stdl. 16:50 stdl. 18:50 19:50 08:50 09:50 lich 11:50 lich 15:50 lich 17:50 lich
Bad Krozingen, Bf. 09:10 11:10 stünd- 14:10 stünd- 17:10 stünd- 19:10 20:10 09:10 10:10 stünd- 12:10 stünd- 16:10 stünd- 18:10 stünd-
Breisach, Bf. an 09:30 11:30 lich 14:30 lich 17:30 lich 19:30 20:30 09:30 10:30 lich 12:30 lich 16:30 lich 18:30 lich
Breisach, Bf. Bus R26 ab 10:05 12:05 15:05 18:05 19:35 21:05 09:50 11:20 13:20 17:20 19:20
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 10:19 12:19 15:19 18:19 19:49 21:19 10:00 11:34 13:34 17:34 19:34
Colmar, Théâtre (Zentrum) an 10:53 12:53 15:53 18:53 20:23 21:53 10:21 12:08 14:08 18:08     20:08
Colmar, Bf. an 10:58 12:58 15:58 18:58 20:28 21:58 10:26 12:13 14:13 18:13 20:13

Colmar, Bf.svorpl. Bus R26 ab 09:00 11:00 14:00 17:00 18:47 19:10 08:45 10:32 12:15 16:15 18:32
Colmar, Théâtre (Zentrum) ab 09:05 11:05 14:05 17:05 18:52 19:18 08:50 10:37 12:20 16:20 18:37
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 09:40 11:40 14:40 17:40 19:13 19:50 09:25 10:58 12:55 16:55 18:58
Breisach, Bf. an 09:56 11:56 14:56 17:56 19:23 20:06 09:41 11:08 13:11 17:11 19:08
Breisach, Bf. Bus 400 ab 10:31 12:31 stünd- 15:31 stünd- 18:31 stünd- 19:31 20:31 stünd- 10:31 11:31 stünd- 13:31 stünd- 17:31 stünd- 19:31

Samstag Sonntage und Feiertage*

Montag - Freitag (außer Feiertage*)

Breisach, Bf. Bus 400 ab 10:31 12:31 stünd- 15:31 stünd- 18:31 stünd- 19:31 20:31 stünd- 10:31 11:31 stünd- 13:31 stünd- 17:31 stünd- 19:31
Bad Krozingen, Bf. an 10:52 12:52 lich 15:52 lich 18:52 lich 19:52 20:52 lich 10:52 11:52 lich 13:52 lich 17:52 lich 19:52
Bad Krozingen, Bf. Zug ab 11:08 13:08 stünd- 16:08 stünd- 19:08 stünd- 20:08 21:08 stünd- 11:08 12:08 stünd- 14:08 stünd- 18:08 stünd- 20:08
Staufen, Bf. an 11:15 13:15 lich 16:15 lich 19:15 lich 20:15 21:15 lich 11:15 12:15 lich 14:15 lich 18:15 lich 20:15

Infos: Normal = Verbindung Bad Krozingen - Colmar; grau unterlegt = Anschlüsse von/nach Staufen.
* Die Busse der Linie 68R026 bzw. R26 nach/von Colmar verkehren inzwischen entsprechend der elsässischen Feiertagsregelung (siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien
 im Elsass’).

Tarif-Info: Wenn Sie kein D-Ticket/keine RegioKarte besitzen, empfehlen wir für Fahrten über Breisach nach Colmar die RegioElsass­Tickets (siehe 'Freizeittarife').
Erhältlich an Bahnhöfen, im Bus R026 und per RVF-App. Mit diesen können Sie auch Regional-Busse im Haut-Rhin nutzen. BesitzerInnen von D-Ticket/RegioKarte kaufen
Einzeltickets im Bus R026. Anschluss-Tickets für TER-Züge und -Busse können Sie im Bahnhof Colmar oder schon vorab im Internet kaufen unter 
www.sncf-connect.com/de-de/.

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten.

Fahrplanänderungen möglich ab 1. September 2025, siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne.

         (Alle Angaben ohne Gewähr)

www.vcd.org/suedbaden


